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غوزه سال قبل روی زمین، پنبه های جدید در حال رویش!

روزگار سیاه طلای سفید 
بشرویه

 مسئولان کارخانه 

های پنبه پاک 

کنی بشرویه: 

بهترین پنبه با 

کیفیت و سفید 

را در این واحدها 

تولید می کنیم 

اما بازار چندان 

از این محصول 

استقبال نمی کند 

حتی کارخانه های 

نساجی استان 

مانند فردوس 

هم پنبه بشرویه 

را نمی خرد چرا 

که پنبه وارداتی 

جایگزین محصول 

تولیدی استان 

شده است

 مدیرکل دفتر 

پنبه، دانه های 

روغنی و محصولات 

صنعتی وزارت 

جهاد کشاورزی: 

صنایع نساجی 

برای خرید مقدار 

پنبه ای که در 

کارخانه های پنبه 

پاک کنی بشرویه 

باقی مانده است 

آمادگی دارند

گروه شهرستان ها - روزگارش سیاه است، با این که 
پنبه دانه های جدید در حال رویش است هنوز غوزه 
های سال قبل روی زمین باقی مانده و برداشت نشده 
است.بنابر آن چه پنبه کاران بشرویه اعلام می کنند 
کمبود کارگر، نبود ماشین آلات، واردات پنبه و ...  
سبب شده است تا داشت، برداشت و فراوری طلای 

سفید حال و روز خوبی نداشته باشد.

نیمی از پنبه روی غوزه و زمین
به گزارش»خراسان جنوبی« پنبه بشرویه تا دی سال قبل 
باید برداشت می شد و اکنون زیرچرخ ریسندگی کارخانه 
های نساجی می بود اما هنوز حدود نیمی از آن روی غوزه و 
زمین باقی مانده است چون امکانات مکانیزه و کارگر برای 
برداشت نیست.یکی از پنبه کاران بشرویه که حدود 30 
هکتار زیرکشت دارد این طورمی گوید که برای برداشت 
محصولش نیاز به حدود 100 کارگر دارد اما از شروع 
 فصل برداشت فقط با 10 کارگر برداشت را انجام می دهد.
به گفته وی، هزار و 350 پنبه کار بشرویه که با نبود کارگر 
مواجه هستند اکنون دسترنج شان روی زمین های 
زیرکشت بلاتکلیف است.گفته های یک پنبه کار دیگر هم 
حکایت از این دارد که در هر هکتار چندین تن پنبه برداشت 
می کند اما وقتی کارگر و ماشین آلات فراهم نیست نمی 
توان به موقع برای برداشت اقدام کرد.بنا به گفته چند 
پنبه کار دیگر همه آن ها مشتاق هستند تا به سمت مکانیزه 
کردن مزارع پنبه بروند اما نرخ بالای تسهیلات بانکی این 
اجازه را به آن ها نمی دهد و به ناچار مجبورهستند با همان 

سبک و سیاق گذشته راه را ادامه دهند.

ابلاغ 50 میلیاردی تسهیلات
آن طور که مدیرامور سرمایه گذاری سازمان جهاد 
کشاورزی اعلام می کند: سال قبل 30 میلیارد تومان 
ابلاغ  جنوبی  خراسان  به  مکانیزاسیون  تسهیلات 
شد که 13.5 میلیارد تومان مربوط به 375 طرح 
مکانیزاسیون بود که با توجه به نوع ماشین آلات این 
منابع در قالب تسهیلات 15 درصدی با بازپرداخت 
پنج تا هفت ساله در اختیار بهره برداران قرار می گیرد. 
تومان  میلیارد   50 ابلاغ  از  مهندس»فرجامی« 
تسهیلات مکانیزاسیون برای امسال در استان خبر 

می دهد.فرض را بر این می گیریم که تسهیلات و 
ماشین آلات نیز در اختیار پنبه کاران بشرویه قرار گیرد، 
تازه به نیمه راه رسیده ایم اما چرا؟ چون در ادامه مسیر، 
داستانی جدید آغاز می شود.آن طور که مسئولان 
کنند؛  می  اعلام  بشرویه  کنی  پاک  پنبه  کارخانه 
بهترین پنبه با کیفیت و سفید را تولید می کنیم اما بازار 
استقبال نمی کند حتی کارخانه های نساجی استان 
مانند فردوس هم پنبه بشرویه را نمی خرد چرا که پنبه 
 وارداتی جایگزین محصول تولیدی استان شده است.

دلیل  هم  نساجی  کارخانه  مدیرعامل  »کرمانی« 
نخریدن پنبه تولیدی منطقه را این طور بیان می کند 
که پنبه کاران بشرویه در اطراف مزارع پنبه، خربزه می 
کارند به همین دلیل شیره های محصول خربزه، وارد 
مزارع پنبه می شود و پنبه برداشتی از این مزارع به دلیل 
آغشته شدن به عسلک خربزه، در داخل دستگاه های 

نساجی مشکل ایجاد می کند.

موضوع عسلک رد است
اما مدیرجهاد کشاورزی بشرویه مخلوط شدن عسلک 
خربزه با پنبه این شهرستان را به طور کامل رد می کند 
و می گوید: پنبه بشرویه در منطقه ریگ و جعفری این 
شهرستان و با آب شور چاه موتور ها کشت می شود اما 
خربزه در شهرک امام خمینی)ره( و غنی آباد بشرویه با 
منابع آب شیرین تولید می شود و در هیچ نقطه بشرویه 
کشت این دو محصول را که با دو نوع آب انجام می شود، 

در کنار هم نداریم.

پنبه بدون ناخالصی
سفید  طلای  کنی  پاک  پنبه  کارخانه  مدیرعامل 
بشرویه نیز، وجود عسلک در پنبه بشرویه را رد می 

کند و ادامه می دهد: اگر بر فرض، پنبه عسلک یا 
هر ناخالصی دیگری هم داشته باشد امسال، چون 
بارندگی زیاد داشته ایم، همه آن شسته و پنبه بشرویه 
است. شده  مصرف  آماده  ناخالصی،  هیچ   بدون 

»دباغ زاده« به این نکته اشاره می کند که  اگر پنبه 
بشرویه ناخالصی یا عسلک دارد پس چرا کارخانه های 
اصفهان، اردبیل، مشهد و چابهار مشتری آن هستند و 
بسته به موقعیت بازار، اکنون کیلویی 26 تا 27 هزار 

تومان از ما خریداری می کنند؟

آن چه در لفافه می گویند
اما آن چه در این میان پنبه کاران و مدیران کارخانه 
پنبه پاک کنی در لفافه به آن اشاره می کنند به مشکل 
شهرستان  دو  مسئولان  برخی  بین  بازی  سیاست 
فردوس و بشرویه برمی گردد چرا که در ابتدا قرار 
بود کارخانه نساجی در بشرویه راه اندازی شود اما به 
دلیل برخی لجبازی ها و سیاست بازی مسئولان دو 
شهرستان، این کارخانه در فردوس راه اندازی شده 
و اکنون این موضوع در نخریدن پنبه از بشرویه نمود 

یافته است. 
مدیرکل دفتر پنبه، دانه های روغنی و محصولات 
پیش  چندی  هم  کشاورزی  جهاد  وزارت  صنعتی 
به  مربوط  موارد  که  کرد  اعلام  بشرویه  به  سفر  در 
واردات پنبه، در حوزه وزارت صمت است و تابستان 
گذشته، نشست های مشترکی با این وزارت برگزار 
واردات  و الان  واردات نخ کنترل شود  قرار شد  و 
می شود. انجام  باشد  نیاز  که  اندازه ای  به   نخ 

»هزارجریبی« افزود: صنایع نساجی آمادگی دارند 
مقدار پنبه ای راکه الان در کارخانه های پنبه پاک کنی 

بشرویه باقی مانده است، خریداری کنند.

نمازجمعه در خوسف

نمازجمعه این هفته، فقط در خوسف اقامه شد.بنا 
به اعلام شورای سیاست گذاری امامان جمعه 
استان، روزگذشته نماز عبادی سیاسی جمعه 
فقط در خوسف و با رعایت پروتکل های بهداشتی 

برگزار شد.

 152 پروژه، هدیه هفته 

دولت برای سربیشه
152پروژه عمرانی و خدماتی با اعتبار هزار و 475 
میلیارد ریال همزمان با هفته دولت در شهرستان 
مرزی سربیشه افتتاح می شود. فرماندار سربیشه 
اعلام کرد که افزون بر این عملیات اجرایی 61 
پروژه نیز با سرمایه گذاری دو هزار و 725 میلیارد 
در  »محمدی«  گفته  شد.به  خواهد  آغاز  ریال  
مجموع بیش از 213 پروژه عمرانی، خدماتی و 
اقتصادی باهزینه کرد و سرمایه گذاری بیش از 
چهار هزار و 200میلیارد ریال در این شهرستان 
افتتاح یا شروع می شود . آغاز عملیات اجرایی 
واحد دولومیت و همچنین یک مجتمع گلخانه ای 

از جمله شاخص ترین پروژه هاست.

نشست هیئت های مذهبی نهبندان
نشست هیئت های مذهبی نهبندان برای باید و نبایدهای برگزاری مراسم 
محرم برگزار شد.فرماندار نهبندان در این نشست درباره بیانیه اخیر شورای 
هیئت های مذهبی در پیروی از منویات رهبر معظم انقلاب در برگزاری مراسم 
ماه های محرم و صفر اعلام کردکه برای برگزاری برنامه های ماه محرم آمادگی 
کامل داریم و تابع دستور و تصمیم های ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم. 
مهندس»بیکی« رعایت پروتکل های بهداشتی را ضامن سلامت عزاداران 
حسینی دانست و بر همکاری همه دستگاه های اجرایی شهرستان با اداره 
تبلیغات اسلامی به عنوان مسئول نظارت بر اجرای دستورالعمل کرونا در 
برنامه های عزاداری   محرم و صفر تاکید کرد.او ادامه داد: مراسم عزاداری با 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی و در زمان کوتاه در فضای باز برگزار شود و نیروی 

انتظامی تدابیر لازم انتظامی و ترافیکی را در ایام عزاداری اتخاذ کند.

1493 کنکوری در نهبندان و درمیان
هزار و 493 شرکت کننده برای آزمون سراسری 99 در نهبندان و درمیان در 
حوزه های برگزاری این دو شهرستان حاضر شدند.به گزارش»خراسان جنوبی« 
فرمانداران شهرستان ها روز پنج شنبه را به بازدید از حوزه های برگزاری آزمون 
سراسری 99 اختصاص دادند که در نهبندان 822 داوطلب و در درمیان 671 

نفر در رشته های مختلف باهم رقابت کردند.

 چترحمایت
 روی سر زنان سرپرست خانوار 

طرحی برای مهارت آموزی و کمک های مادی و معنوی به زنان سرپرست خانوار آماده 
شده است که به زودی به فرمانداری ها ابلاغ می شود تا این قشر مورد حمایت قرار 
گیرند.مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری در کارگروه اجتماعی، فرهنگی، 
سلامت زنان و خانواده نهبندان، با بیان این که زنان سرپرست خانوار مشمول این 
طرح می توانند در خانه کسب و کار داشته باشند، افزود: این طرح بهترین فرصت 
برای کاهش آسیب های اجتماعی در حوزه بانوان است.»بهاری« ادامه داد: سازمان 
های مردم نهاد با دستور استاندار خانوارهایی را شناسایی  می کنند و برای آموزش و 
مهارت سنجی، کمک کننده خواهند بود، همچنین اداره کل فنی و حرفه ای مدارکی 
را برای این بانوان صادر می کند.او با اشاره به طرح رونق خوشه های صنایع دستی در 
استان، گفت: طرح حمایت از زنان سرپرست خانوار در کنار طرح خوشه های صنایع 
دستی موجب رونق اقتصادی و کاهش آسیب ها می شود.فرماندار نهبندان هم گفت: 
سال گذشته در حوزه کاهش آسیب های اجتماعی در این شهرستان بیش از 800 
میلیون تومان پیش بینی و به دستگاه های اجرایی تزریق شد، بنابراین انتظار داریم 
بازخورد مناسبی از این اعتبارات داشته باشیم.»بیکی« با اشاره به کاهش آمار طلاق 
در نهبندان گفت: در سه ماه اول امسال در حوزه طلاق های ثبت شده شاهد کاهش 
آن نسبت به مدت مشابه سال گذشته هستیم و تعداد پرونده های تشکیل شده در 
دادگاه ها نیز این کاهش را نشان می دهد.به گفته او 17 سمن در نهبندان فعالیت می 
کنند که از نظرآماری خوب است اما در حوزه محیط زیست، معدن، میراث فرهنگی 
و گردشگری نهبندان نیازمند تاسیس سمن های تخصصی هستیم تا کمک کننده و 

تسهیل کننده دستگاه های اجرایی باشند.

از گوشه و کنار استان

4 حادثه 4 قربانی
حوادث دو روز پایانی هفته گذشته در استان 
مرگ چهار نفر را رقم زد. به گزارش»خراسان 
جنوبی« پنج شنبه شب گذشته در محور بندان 
- نهبندان بر اثر برخورد رخ به رخ وانت تویوتا و 
موتورسیکلت، راکب موتور در دم جان باخت. 
جهت  خلاف  حرکت  را  حادثه  علت  راه  پلیس 
موتورسیکلت به سمت جنوب محور )روستای 
طبسین علیا( اعلام کرد.بنابر اعلام سرهنگ 
همچنین  استان،  راه  پلیس  رئیس  »رضایی« 
ساعت 20:30 پنج شنبه شب گذشته هم بر اثر 
برخورد سواری پراید با عابر پیاده در محور اسدیه 
 به بیرجند عابر پیاده جان خود را از دست داد.

 سرهنگ »توفیقی نیا« جانشین رئیس پلیس راه 
استان هم گفت: صبح پنج شنبه براثر واژگونی 
خودروی تیبا در کیلومتر 14 جاده بیرجند - 
سربیشه به علت بی توجهی به جلو یک نفر کشته 
و یک نفر مصدوم شد.فرمانده پلیس راه قاین هم 
اعلام کرد صبح دیروز بر اثر واژگونی پژو پارس در 
کیلومتر 20 جاده قاین- گناباد دختربچه پنج ساله 
در دم جان باخت و سه نفر زخمی شدند.»رضایی« 
علت  حادثه را بی توجهی به جلو ناشی از خستگی 

و خواب آلودگی راننده اعلام کرد.


